
Stadt Hungen  
Monatliche Elternbeiträge für die Betreuung in Kindertagesstätten  

des Oberhessischen Diakoniezentrums gemäß Gebührenordnung der Stadt Hungen  

(ab 01.08.2025): 
 

Kita-Gebühren ab dem 3. Lebensjahr (sechs Stunden werden vom Land Hessen übernommen) 

 erstes Kind (100 %) Jedes weitere Geschwisterkind (50%) 

 Gebühren Anteil Eltern Gebühren Anteil Eltern 

6 Stunden 170,00 € 0,00 € 85,00 € 0,00 € 

7,25 Stunden (nur Kita GrasSee) 205,00 € 35,00 € 102,50 € 0,00 € 

8 Stunden (nur Kita Prinz Wittgenstein 226,00 € 56,00 € 113,00 € 0,00 € 

10 Stunden 271,00 € 101,00 € 135,50 € 0,00 € 

 

Kita-Gebühren bis zum 3. Lebensjahr  

 erstes Kind (100 %) Jedes weitere Geschwisterkind (50%) 

 Gebühren Anteil Eltern Gebühren  Anteil Eltern 

6 Stunden  198,00 € 198,00 € 99,00 € 99,00 € 

7,25 Stunden (nur Kita GrasSee) 239,00 € 239,00 € 119,50 € 119,50 € 

8 Stunden (nur Kita Prinz Wittgenstein 262,00 € 262,00 € 131,00 € 131,00 € 

10 Stunden 317,00 € 317,00 € 158,50 € 158,50 € 

 

Bei einer Betreuung, die länger als 13:00 Uhr dauert, kommt eine Mittagsversorgung hinzu. Das Essen wird mit 4,30€ pro Tag berechnet. 

Hinzu kommt noch eine Pauschale von 5,00 € pro Monat Spiele- und Getränkegeld. 

Die Rechnungen werden am Ende des Monats gestellt, die Essensabrechnung erfolgt im Folgemonat. 


